
 

電子カルテ稼働のお知らせとお願い 

 
 

◆電子カルテ稼働のお知らせ 

 

  日頃より大牟田天領病院の運営にご協力頂き、誠にありがとうございます。 

 当院では平成 31年 2月 12日（火曜日）に電子カルテの稼働を予定しております。 

  電子カルテとは、従来紙で記載・保存していたカルテ（診療録）を電子化し、コンピューターによ

って集中管理するものです。 

  電子化カルテにより、院内情報の共有・伝達がスムーズになり、医療の安全性の向上、業務効率の

向上および診療の質の向上につながると考えています。 

 

 

◆ご来院の皆さまへのお願い 

 

  電子カルテシステム稼働準備のため2 月 9 日（土）～2月 11 日（月）の

3 日間の連休中、現在のシステムが使用できません。そのため、

ご来院頂きました皆さまには多大なご迷惑をお掛けすることとなります。この期間中、当院へのご来

院をなるべくお控え下さいますようお願い申し上げます。なお、重症例はこの限りではありません。 

  

 

今後とも医療サービスの向上の為、努力してまいりますので、ご理解を賜りますよう、重ねてお願

い申し上げます。 

 

 

平成 31年 2月 7日 

 

 社会保険大牟田天領病院 

 病院長 

 興梠 博次 

 


